



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ



INCLUSÃO DE ITEM EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando a rescisão unilateral da Ata de Registro de Preços nº 43/2014, com a empresa Castilho & Moreira Comércio e Serviços Ltda, foram convocadas as segundas classificadas nos itens.

Fica incluída na Ata de Registro de Preços nº 38/2014, referente ao Pregão Presencial nº 51/2014, firmada com a empresa Pelenz & Pelenz Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ sob nº 05.648.674/0001-10, o item nº 05, com o valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais), perfazendo um total estimado de R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

A cláusula primeira da ata passa a ser da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. A presente Ata tem por objeto constituir o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E PINTURA EM PAREDES E TEXTURA E SERVIÇOS DE PINTURA EM ESTRUTURAS METÁLICAS**, conforme descrição:

LOTE	ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL
1	1	13.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA	0,80	10.400,00
1	4	4.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA E MADEIRA COM REPARACAO	2,87	11.480,00
1	6	2.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA COM TEXTURA	5,00	10.000,00
1	5	2.000	M²	Mão-de-obra para serviços de pintura em estruturas metálicas	4,00	8.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					39.880,00	

(trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais)

Coronel Vivida, 26 de agosto de 2014.


Frank Ariel Schiavini
Prefeito Municipal
CONTRATANTE


Odair Jose Pelenz
Pelenz & Pelenz Prestadora de Serviços Ltda
DETENTORA

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Terça-Feira, 02 de Setembro de 2014

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano III - Edição Nº 0674

Página 14 / 203

INCLUSÃO DE ITEM EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando a rescisão unilateral da Ata de Registro de Preços nº 43/2014, com a empresa Castilho & Moreira Comércio e Serviços Ltda, foram convocadas as segundas classificadas nos itens.

Fica incluída na Ata de Registro de Preços nº 38/2014, referente ao Pregão Presencial nº 51/2014, firmada com a empresa Pelenz & Pelenz Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ sob nº 05.648.674/0001-10, o item nº 05, com o valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais), perfazendo um total estimado de R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

A cláusula primeira da ata passa a ser da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. A presente Ata tem por objeto constituir o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E PINTURA EM PAREDES E TEXTURA E SERVIÇOS DE PINTURA EM ESTRUTURAS METÁLICAS, conforme descrição:

LOTE	ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL
1	1	13.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA	0,80	10.400,00
1	4	4.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA EM PAREDES DE ALVENARIA E MADEIRA COM REPARACAO	2,87	11.480,00
1	6	2.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA SERVICOS DE PINTURA COM TEXTURA	5,00	10.000,00
1	5	2.000	M²	Mão-de-obra para serviços de pintura em estruturas metálicas	4,00	8.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						39.880,00

(trinta e nove mil oitocentos e oitenta reais)

Coronel Vivida, 26 de agosto de 2014, Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

INCLUSÃO DE ITEM EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando a rescisão unilateral da Ata de Registro de Preços nº 43/2014, com a empresa Castilho & Moreira Comércio e Serviços Ltda, foram convocadas as segundas classificadas nos itens.

Fica incluída na Ata de Registro de Preços nº 39/2014, referente ao Pregão Presencial nº 51/2014, firmada com a empresa Marilu Lopes Rodrigues & Cia Ltda, CNPJ sob nº 08.719.582/0001-72, o item nº 12, com o valor unitário de R\$ 5,55 (cinco reais e cinquenta e cinco centavos), perfazendo um total estimado de R\$ 11.100,00 (onze mil e cem reais).

A cláusula primeira da ata passa a ser da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. A presente Ata tem por objeto constituir o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE REPAROS DE CALÇADAS E PASSEIOS E COLOCAÇÃO DE MEIO FIO, conforme descrição:

LOTE	ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL
1	9	2.000,0	M²	MAO DE OBRA PARA REPAROS DE CALÇADAS E PASSEIOS	12,50	25.000,00
1	12	2.000	ML	Mão de obra para colocação de meio fio de concreto e de meio fio de pedra	5,55	11.100,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						36.100,00

(trinta e seis mil e cem reais)

Coronel Vivida, 26 de agosto de 2014, Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

INCLUSÃO DE ITEM EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando a rescisão unilateral da Ata de Registro de Preços nº 43/2014, com a empresa Castilho & Moreira Comércio e Serviços Ltda, foram convocadas as segundas classificadas nos itens.

Fica incluída na Ata de Registro de Preços nº 41/2014, referente ao Pregão Presencial nº 51/2014, firmada com a empresa Brascol Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ sob nº 18.260.537/0001-56, o item nº 17, com o valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais), perfazendo um total estimado de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

A cláusula primeira da ata passa a ser da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. A presente Ata tem por objeto constituir o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE REPAROS DE MEIO FIO E REPAROS DE CALÇAMENTO, conforme descrição:

LOTE	ITEM	QNTD	UN	DESCRIÇÃO	VL UNIT	VL TOTAL
1	13	6.000,0	MLR	MAO DE OBRA PARA REPAROS DE MEIO FIO IN LOCO	5,90	35.400,00
1	17	5.000	M²	Mão de obra para reparos de calçamentos em diversas ruas do perímetro urbano e rural.	13,00	65.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						100.400,00

(cem mil e quatrocentos reais)

Coronel Vivida, 26 de agosto de 2014, Frank Ariel Schiavini, Prefeito Municipal.

